l Tim. III, 2. 10 Luc. VI, 40. 11 Cant. IV, 12.

1) Προσχόντι. Id. προϊόντι.

2) Ἀρέγει. Med. ἀνέχη.

3) Ἐτησίας.—καυχ. Id. ἐτησίους ἀναριθμῆται ὄδους.

4) Ἀφορῶν, μεγαλ. Id. βλέπων περιογκοῦται.

5) Κεχημένοι. — κεκλεισμένοι. Med. κεχη-
 εἰ που τις ἐστὶ κεκλεισμένος. Mox id. col. post
 τονίας lacunam ita suppl. ἀνοιχθείτης ἡμῶν
 ἢ paulo post, καθόλου ἐκκλ.

PATROL. GR. XLVI

me nec reddere, et qui rationum momentis, seu
 malleorum ictibus, unumquemque nostrum in vas
 electionis, et Domino non inutile valeat efformare.
 Hujus rei nos rationem habere divinus jubet Apo-
 stolus, dum in Epistola ad Timotheum de episco-
 porum moribus legem, fidelibus cunctis obser-
 vandam, sancivit, inquit, Oportere episcopum
 irreprehensibilem esse. Numquid enim hoc tantum
 curat Apostolus, ut qui sacerdotio fungitur, talis
 sit? Eoquod magnum lucrum esset, si uno tantum
 homine probitas contineretur? Sed plane novit
 Apostolus, præpositorum moribus subditos con-
 formari, et recta ducis facta, illorum etiam, qui
 ipsum sequuntur, propria fieri. Etenim qualis est
 magister, talem et discipulum efficit; nam qui
 B arti fabri operam navat, is textor fiori nequit,
 sicut nec qui texere didicit, rhetor, vel geometra
 potest evadere; sed quod in magistro observat
 discipulus, id utique in se imitatione transfert;
 propterea, inquit Scriptura, Perfectus erit omnis
 discipulus, quemadmodum magister ejus 10.

Quid igitur, fratres? Numquid humilis, modestus,
 moderatus, sacro non addictus, divinarumque re-
 rum peritus, et morum probitate, atque mansuetu-
 dine præditus, fieri poterit, qui hæc in magistro
 non conspexerit? Verum non video, quomodo qui
 mundana tantum didicit, spiritalis evadere valeat.
 Quomodo enim alicujus formam speciemque non
 referant, qui ad eundem sese componunt? Quid
 prodest sitientibus aquarii magnificentia, si aqua
 vacuum sit? Quamvis enim multiformes columnæ
 cunctinæ dispositæ, fastigium sustollant in al-
 tum, quid potius in usum suum sitiens eligeret,
 lapidesne affabre dispositos intueri, vel fontem
 invenire, quantumvis ex ligneo canali defluat,
 solumque pellucidus, et potui gratos latices
 profundat? Ita, fratres, iis qui pietatem præ
 oculis habent, nulla ratio habenda esset ex-
 terioris speciei, atque pompæ; et si quis ami-
 corum numero effertur, et dignitatum copia
 superbit, et multis (annuis redditibus fruens, ex-
 tollitur), et ad genus suum (respicens, gloria-
 tur, et undequaque fastu intumescit, talem utique
 hominem missum facere oportet, tanquam siccum
 aquarium, nisi iis præditus sit moribus, qui primum
 in recta vitæ institutione locum obtinent, et spiri-
 tuali lucerna ad scrutandum adhibita, inquirendus,
 quantum fieri potest, Hortus conclusus, et fons ob-
 signatus 11, quemadmodum, inquit Scriptura, ut (re-
 serato) per ordinationem voluptatis horto, et recluso

(62) Videtur hic legendum supplendumque esse,
 ἵνα διὰ τῆς χειροτονίας ἀνεργημένου τοῦ κήπου τρυ-
 φῆς, quam lectionem in versione Latina secutus
 sum.

(63) Γένοιτο δέ. Id. ἢ ἐν ἐκείνῳ χάρις. Paulo
 post, σῦλος τε καὶ ἔδραλωμα τῆς ἀληθείας πιστ.

(64) Χάριτος τό. Id. συμπλοίας πρὸς τὸ κοινόν.
 Mox vero, Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ τὸ ἀγαθόν.

aquæ fonte, in communem Ecclesiæ catholicæ utilitatem cedat. (Faxit autem), concedatque Deus, ut quam cito inter vos talis vir inveniatur, qui sit vas electionis, et columna (Ecclesiæ). Confidimus autem in Domino, fore ut hæc accidant, si (gratia), quæ pacem concordiamque fidelibus conciliat, adjuvi, ad id quod bonum rectumque est, concorditer animum intendere velitis, vestrae voluntati, et nostri voluntatem (et quod ipsi probatur), et placet, quodque perfectum est, præferentis, et recte facta vestra talia sint, quibus et nos (gaudeamus et vos) exultetis, et universorum huius glorificetur, quem decet gloria in sæcula.

EPISTOLA XVIII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΗ΄ (66).

De hac epistola hoc unum tantum conficere possum, scriptam nempe fuisse, quo tempore Nympha Ecclesia exarabat; nam ea de re conqueritur, simulque miserum Ecclesiarum Asiae statum loquitur.

Quam pulchra rerum pulchrarum similitudo est, cum expressam primigeniæ venustatis imaginem (servant!) Nam animæ tuæ revera pulchræ expressissimam imaginem vidi in suavissimis tuis litteris, (quas ut) alicubi Evangelium ait ¹¹, ex abundantia cordis tui mellitas reddidisti; quamobrem te ipsum intueri, (tuaque) benevolentia, per comitatem illam, quæ in eisdem litteris elucebat, potiri arbitrabar, easque sæpenumero (in manus) sumens, assidueque percurrens, majore semper earum desiderio (affectus sum); nullaque id agendi satietas erat, quippe quæ, ut in rebus suapte natura pulchris atque egregiis usu evenit, voluptatem ex tuis litteris ortam (excipere, ac terminare neutiquam potest.) Nam nec solis continuus et liber aspectus ejus intuendi cupiditatem minuit, neque valetudinis prosperitas sui desiderium tollit; sic etiam nullam satietatem dari posse credimus ejus voluptatis, quæ ex probitate tua capitur, cujus excellentiam, atque præstantiam sæpe coram, nunc autem etiam per litteras clare cognovimus. Sed quemadmodum affici solent, qui ingentem ex aliqua re sitim contrahunt; ita et nos quo magis tuis bonis explemur, eo magis eorumdem quodammodo siti corripimur. Quod si nullam assentationem, nullamque falsam adulationem dictis hisce nostris inesse censueris, quod profecto facies, cum semper sis erga omnes, ac præsertim erga nos animo, si quisquam alius, liberali et humanitatis pleno, fidem mihi prorsus habebis, tibi diserte affirmanti, tuarum litterarum suavitatem meis oculis, medici cujusdam remedii instar, adhibitam, continuum lacrymarum mearum